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Deltagere 

 

Børnehus Hovedstaden  Gitte Lund og Annette Pedersen 

Børnehus Nord  Boel Johannesdottir   

Børnehus Syd   Charlotte Lykke og Inge Lolk 

Dansk Socialrådgiverforening Sofie Birch   

 

Fraværende:  

BH Sjælland 

BH Midt 

 

 

Der orienteres om, at BH-Sjælland har meddelt afbud til dagens møde, mens BH-midt i en 

periode kører på frihjul. De er dog velkomne her, når de har tid igen – og til de 

arrangementer, der måtte blive arrangeret.  

 

 

 

Temaer på mødet 

 

Formål med faggruppen 

Vi har talt om formålet med faggruppen med input fra alle. Faglig inspiration, hvor vi kan 

berige hinanden med viden og erfaring. Det er særligt ved vores faggruppe, at vi alle 

arbejder med samme snævre målgruppe – dette gør det særligt relevant for os at sparre 

med hinanden og udveksle erfaringer.  

Den landspolitiske dagsorden er vigtigt arbejde i faggruppen, hvor vi kan være med til at 

skabe debat, informere om praksis, dilemmaer i samarbejder, huller i lovgivning etc.  

 

Spørgsmål om løn- og arbejdsvilkår hører ikke hjemme i gruppen, men det vurderes 

relevant at opfordre TR’ere på tværs om at sparre med hinanden.  

Til arrangementer kan der søges penge til formålet. Skal kassereren på opgaven? 

 

 

Børnehusdag d. 5.november 

Det drøftes, hvorvidt vi skal bruge muligheden for at lave et socialt arrangement med 

socialrådgiverne, når vi alligevel er samlede d. 5. november. Der er både for og imod, 

særligt er det problematisk for de, som kom langvejs fra, og som følges i bil med 

psykologkolleger retur.  

(D. 5.november har Børnehus-lederne indkaldt til Børnehus-dag for alle børnehuse i 

Danmark) 

 

 

 

Der drøftes forskellige mulige aktiviteter: 

- bestille en oplægsholder, evt. Anders Agger. Forbehold herfor er, at oplægsholdere er dyre, 

og vi er en faggruppe, der muligvis kan være mættede af mange eksterne oplægsholdere.  

- Se TV-program sammen, som er lavet af Anders Agger i Børnehus Syd i vinteren 2024-2025 

(sendes ultimo august/primo september i TV) 

- Erfaringsudveksle om f.eks. udredninger, sagssamråd 

- Fokus på faglige perspektiver (der nævnes eksempelvis de unge på 17 år, der efter 

udredning henvises til behandling – hvordan gør myndighedsrådgivere ift. bevilling af 

dette?) 
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Fra Dansk Socialrådgiverforening, Sofie Birch, politisk konsulent informerer – 

heraf fælles drøftelse 

Der foregår meget på den politiske dagsorden, hvor der er højfokus på vores område. Der er 

’vold mod børn’ et fremtrædende tema.  

Der er fokus på Barnets Lov, hvor implementeringen heraf har fyldt meget og stadig fylder.  

Kommunernes øgede opgave-mængde øger antal opgaver / børn hos os 

Retsmedicinsk screening søges implementeret i højere grad.  

 

Sofie spørger: Hvad tænker vi om retsmedicinsk screening?  

Der er enighed om, at det er et under prioriteret element, som bør gøres til en skal-opgave.  

Der drøftes tillige, at det kunne være vigtigt at fokusere noget mere på børns fysik i det hele 

taget i DDB. Retsmedicinske undersøgelser kan sætte børns sundhed noget mere på 

dagsordenen.  

 

Der udtrykkes til Sofie Birck, at der er flere systemer, der ikke spiller godt nok sammen i 

opgaven, som blev opdraget for De Danske Børnehuse – og som var hele grundlaget for deres 

etablering. 

 

Handicappede børn: de mest udsatte – og dem, vi ser mindst. De har brug for særligt 

retsmedicinske undersøgelse. Det er en under-serviceret målgruppe – de er meget udsatte.  

 

 

 

Beslutninger:  

 

Det besluttes, at vi ikke afholder et socialt arrangement d. 5. november, men i stedet stiler efter 

flere timer (herunder generalforsamling) i februar/marts 2026.  

 

Der arbejdes i stedet på f.eks. en goodie-bag til rådgiverne på vej ud ad døren efter 

børnehusdagen d. 5.november med invitation til ovennævnte fælles dag i februar/marts 2026.  

 

På næste møde planlægges den lille event den 5. november, drøftelse og eventuel fordeling af 

opgaver hermed. Der udveksles ideer ift. eventuel oplægsholder på dagen for generalforsamling. 

Økonomi drøftes og undersøges nærmere.  

 

Næste bestyrelsesmøde den 23.juni 2025 kl. 15.30. 

 

 

 

 

 

Ref. Inge Lolk/12.5.2025. 

 


